岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第 1回 岐阜県感染症対策連携協議会を開催します

 県では、昨年１２月に成立した改正感染症法に基づき、感染症の発生予防及びまん

延防止の施策の実施に当たって、連携協力体制の整備を図るため、県、保健所設置市、

感染症指定医療機関、診療に関する学識経験者の団体、消防機関、福祉関係団体及び

保健所で構成する「岐阜県感染症対策連携協議会」を設置し、第１回会議を下記のと

おり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年７月６日（木） １７：００～１８：００

２ 場 所

県庁６階 特別会議室（岐阜市薮田南 2－1－1）

３ 出席予定者

委  員 ： ２１名（別添「委員名簿」参照）

  県出席者 ： 知事（冒頭挨拶のみ）、健康福祉部長 ほか

４ 内 容

・ 岐阜県感染症対策連携協議会の設置について

・ 予防計画の改定等について

５ その他

・ 会議は公開で行います。

・ 撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和５年６月３０日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電 話 番 号

感染症対策推進課 企画係
小野

伊藤

内線 3340
直通 058-272-8498
ＦＡＸ 058-278-3550

参考 感染症法改正法案資料（厚生労働省作成）